*Vera sententia Doctoris.*

Hæc tria signa naturæ habentur in eodem instanti temporis ex Doctoris sententia: supponit ergo perfectum actum contritionis in esse naturæ, & moris esse simul cum gratia, & non interuenire aliquam durationem inter actum sic perfectum, & gratiæ infusionem, vt ei quidam imponunt perperam: & in fine huius §. habet eandem doctrinam.

94

*Sententia Richardi.*

*Propositur casus.*

*Definitur etiam actus infundendi gratiam.*

*Quid si ponat obicem.*

Quod autem verbis intermediis discurret in casu, quo desineret attritio antequam infunderetur gratia in instanti, est ex opinione aliorum, qui ita fieri posse existimant. Vt Richardus *diff. 17. art. 1. quæst. 3.* vbi dicit de hac attritione informati, quamuis possibile sit eam informati, nempe si manet: tamen non esse necessarium eam manere, sed desinere posse, priusquam Deus infundat gratiam, vt si voluntas diuertat se ad aliquem alium actum, qui non sit contritio formaliter: & tunc non informatur; quia non est adueniente gratia. Dato hoc casu, dicit Doctor talem etiam iustificari; quia non est maior ratio de eo, qui habet actum pro instanti infusionis, quàm de eo qui etiam habuit actum, qui non permanet tunc: quia in eo præcessit meritum de congruo, quod nequit separari à gratia simpliciter, quin ei concedatur ex pacto & promissione Dei, liberali licet; quæ ratio est efficax.

Sed obicit postea: quid fieret si ponat obicem. Respondet in eo casu, quo poneret obicem, non recepturam gratiam, quod etiam verum est ex suppositione quod actus non contingatur vsque ad instans infusionis gratiæ, per

hoc, quod voluntas possit habere alium actum: quia nulla necessitate ille est bonus: potest ergo esse peccatum, & sic impedire infusionem gratiæ. In hoc etiam impugnat Richardus ibidem, qui dicit quod necessitate suppositionis actus in tempore, Deus dat gratiam: supponit ergo quod non possit poni obicem, quantumuis actus ipse cesset, per alium superuenientem ante instans infusionis gratiæ.

Subdit proinde Doctor quod prima via rationabilior sit, quàm ipse primum declarauit, nempe quod eodem instanti, quo actus est completus in esse naturæ, & moris, infundatur gratia: idcoque eam sequentibus verbis tenet: respondens ad argumentum quod *supra* contra eam obiecit, ad quod primum respondit secundum sententiam Richardi, & postea impugnans eandem sententiam, ex eo potissimum, quod posset separari gratia à contritione perfecta, quia nempe potest poni obicem, quod est inconueniens, & contra veritatem: & idco, inquit, *prima via videtur rationabilior, &c.* & respondet ad argumentum contra illam factum.